
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α´ 
----- 

Tαχ. Δ/νση: Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη: 35100 – Λαμία 
E-mail: mail@stellad.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: Ζαχαρόπουλος Κωνσταντίνος 
Τηλέφωνο: 22310 66152 
Φαξ: 22310 66167 

  
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Λαμία, 28-07-2017 
Αρ. Πρωτ.: Φ.αποφ./5893 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φωκίδας». 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κεφ. Δ΄ του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄) με τίτλο «Δομή 

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε με την με αρ.πρωτ.Δ/5716/88 Υπουργική απόφαση που κυρώθηκε 
στο Ν.1824/88 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/88).  

2. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 
με ειδικές ανάγκες», όπως αυτός συμπληρώθηκε με το άρθρο 56 του    Ν. 3966/2011. 

3. Τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του  Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 τ. Α΄) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις …….». 

4. Το Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/2010) κεφάλαιο Β΄ «Επιλογή Στελεχών Εκπαίδευσης» 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του κεφ. Γ΄ του Ν.4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ. Α΄/2015) 
«Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» και το Ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/2017) μέρος Α΄ «Επιλογή Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.». 

5. Το άρθρο 3 παρ. 2 εδάφιο ε της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-02) 
απόφασης του ΥΠΔΒΜΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων ….. των 
διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ1890/τ.Β΄/2017) Υ.Α. του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης 
διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

7. Τις υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017, Φ.361.22/27/96038/Ε3/08-06-2017, 
Φ.361.22/28/96968/Ε3/09-06-2017, Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-06-2017 και 
Φ.361.22/45/123511/Ε3/19-07-2017 διευκρινιστικές εγκυκλίους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σχετικά με 
την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.). 

8. Την υπ΄αριθμ. Φ.αποφ./5836/24-07-2017 απόφασή μας με θέμα: «Κύρωση τελικού 
αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας». 

9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Ν.1.5/980/27-07-2017 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Φωκίδας στο οποίο 
επισυνάπτεται η υπ΄ αριθμ. 19/27-07-2017 πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΠΕ Φωκίδας. 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Σ3Μ4653ΠΣ-Κ4Ψ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Τοποθετούμε, τους κάτωθι εκπαιδευτικούς ως Διευθυντές Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας, με τριετή θητεία μέχρι 31-7-2020, ως 
εξής: 
 
    A.  ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ  σε  4/θέσια και  άνω ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ    
                                                      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

  1. ΦΟΥΣΕΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 576954 ΠΕ11 1ο 9/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

  2. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 589483 ΠΕ70 3ο 8/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

  3. ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 563316 ΠΕ70 4ο 6/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

  4. ΜΑΣΟΥΡΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 585789 ΠΕ70 6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΣΦΙΝΑΣ 

  5. ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 551937 ΠΕ70 2ο 8/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

  6.  ΝΤΖΙΑΒΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 570725 ΠΕ70 6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΑΒΙΑΣ 

  7. ΣΚΩΤΤΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 573703 ΠΕ70 6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΊΟ ΕΡΑΤΕΙΝΗΣ 

  8. ΣΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 562320 ΠΕ70     6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΙΡΡΑΣ 

  9. ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 561294 ΠΕ70 1ο  12/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΤΕΑΣ 

10. ΣΤΑΜΑΤΗΣ  ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗΣ 559493 ΠΕ70 6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΊΟ ΕΥΠΑΛΙΟΥ 

11. ΑΝΑΓΝΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 549478 ΠΕ70 5/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ 

12. ΚΟΡΜΕΝΤΖΑ ΕΥΑΝΘΙΑ 565741 ΠΕ70 6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ 

13. ΚΡΙΤΣΑΣ   ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 579565 ΠΕ70 3ο  6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΤΕΑΣ 

14. ΝΤΣΙΦΕΡΗ   ΕΙΡΗΝΗ 591328 ΠΕ70 5/θέσιο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ  ΔΕΛΦΩΝ 

15. ΚΑΠΑΡΕΛΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ 601315 ΠΕ70 8/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ 

 
    B.  ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ  ΣΕ  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  και  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) 
 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ  ΑΜΑΛΙΑ 564423 ΠΕ70 6/θέσιο ΕΙΔΙΚΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ   ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

   
Οι τοποθετούμενοι καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία την 01/08/2017. 

 
 

Κοινοποίηση: 
1)  ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Γενική Δνση Προσωπικού Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπαίδευσης / Αυτοτελές Τμήμα  
Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2) Δ/νση Π.Ε. Φωκίδας (με την υποχρέωση να 
ανακοινώσει την παρούσα όπου απαιτείται) 
3) Αναφερόμενους (δια της Δ.Π.Ε. Φωκίδας) 
Εσωτερική διανομή:  
1) Φ.2.1, 2) Τμήμα Α΄ 

             Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
 
 

                Χρήστος Ι. Δημητρίου  

ΑΔΑ: 6Σ3Μ4653ΠΣ-Κ4Ψ


		2017-07-28T10:43:13+0300
	Athens




